
Datos a Julio 31 de 2009 

 

PERFIL DE INFRAESTRUCTURA DE TECNOLOGIA  

DEPARTAMENTO DE QUINDIO 

  

1. Computadores Dotados 2009 
 
 

  

COMPUTADORES 2005 

  
TOTALES x SECRETARIA CON COMPUTADORES TOTAL  %PC´S ALUMNOS x 

PC´S DPTO SECRETARIA E.E. SEDES MATRICULA E.E. SEDES MATRICULA PC´S E.E. SEDES MATRICULA 

Quindío ARMENIA 30 69 58.043 30 58 51.253 902 100% 84% 88% 64 

Quindío QUINDIO 55 275 62.678 44 101 36.466 1.525 80% 37% 58% 41 

  
            

 
Total Dpto 85 344 120.721 74 159 87.719 2.427 87% 46% 73%                50  

 
Total Nal 16.019 44.545 8.833.517 7.126 13.163 4.848.751 163.030 44% 30% 55%                54  

 

  

COMPUTADORES 2009 

  
TOTALES x SECRETARIA CON COMPUTADORES TOTAL  %PC´S ALUMNOS 

x PC´S DPTO SECRETARIA E.E. SEDES MATRICULA E.E. SEDES MATRICULA PC´S E.E. SEDES MATRICULA 

Quindío ARMENIA 32 71 53.462 31 48 29.686 1.209 97% 68% 56% 44 

Quindío QUINDÍO 56 276 58.218 56 143 54.209 2.796 100% 52% 93% 21 

  
                    

 

 

TOTAL DPTO 88 347 111.680 87 191 83.895 4.005 99% 55% 75%            28  

 

TOTAL NAL 13.977 42.870 9.370.264 10.234 24.017 7.965.784 392.831 73% 56% 85%            24  
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Datos a Julio 31 de 2009 

 

1.2 Distribución del Indicador de No de Estudiantes por Computador  
 

 A nivel Nacional  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Por Secretaria 
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2. Conectividad 2009 

   

CONECTIVIDAD 2005 

  
TOTALES x SECRETARIA CONECTADOS CONECTADOS % 

DPTO SECRETARIA E.E. SEDES MATRICULA E.E. SEDES MATRICULA E.E. SEDES MATRICULA 

Quindío ARMENIA 30 69 58.043 30 35 19.186 100% 51% 33% 
Quindío QUINDIO 55 275 62.678 55 33 25.571 100% 12% 41% 

  
    

            

 

Total Dpto 85 344 120.721 85 68 44.757 100% 20% 37% 

 

Total Nal 16.019 44.545 8.833.517 7.086 3.000 1.694.479 44% 7% 19% 

 

   

CONECTIVIDAD 2009 

  
TOTALES x SECRETARIA CONECTADOS CONECTADOS % 

CONECTADO 
PROPUESTO 
CONPES 121 

DPTO SECRETARIA E.E. SEDES MATRICULA E.E. SEDES MATRICULA E.E. SEDES MATRICULA MATRICULA 

Quindío ARMENIA 32 71 53.462 31 57 53.000 97% 80% 99% 100% 

Quindío QUINDÍO 56 276 58.218 56 97 51.715 100% 35% 89%  

  

                   

 

TOTAL DPTO 88 347 111.680 87 154 104.715 99% 44% 94% 94% 

 

TOTAL NAL 13.977 42.870 9.370.264 10.137 18.102 7.376.377 73% 42% 79%  
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2.2 Distribución del indicador de Conectividad 

 

 A nivel Nacional  
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